
REQU NOA
MUNICIPALIDAD DE

T¡TT

N

ü
,_cb\DECRETO ALCALDICIO N'

AUTORIZA DEVOLUCION QUE INDICA.

Requínoa,
0 5 StP 2022

VISTOS:

El Artículo 62 de la Ley N" 19.880, que Establece las Bases de los Procedimientos Administrat¡vos que

rigen los actos de los Organos de la Administración del Estado.

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988 modificada por la Ley N" 19.130 y 19.602 de

1999, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido Coordinado Sistematizado

fijado por el D.F.L. N" l del Ministerio del lnterior de 2006.

El Decreto Alcaldicio N" 3048 de fecha 22.12.2021 que Aprueba Presupuesto Municipal año 7022.

CONSIDERAN DO:

En atención a lo informado por el Departamento de Rentas a través de Memo N" 435 de fecha

05.O9.7022, mediante el cual se solicita el envío de pago de permisos de circulación año 2017 por

concepto de fondos de terceros a Municipalidad de Zapallar, un monto total de $ 68.088.- ingreso

recaudado a través de la cuenta municipal "Otros lngresos" 115.08.99.999 con fecha 30.08.2022., esto

en consideración que la municipalidad de Villa Alemana a través del Oficio N" 326 de fecha 72.08.2022

realiza una devolución por concepto de pago de permiso circulación año 2017 de PPU BHHD*52, dado
que esta no registra en la base de datos comunal. No obstante, de acuerdo al estado de pago de

permisos de circulación de la placa patente mencionada, es necesario el envío del pago realizado año

2017 a municipalidad de Zapallar, ingreso recaudado por concepto de fondos de terceros con fecha

30.03.2022.

DECRETO:

AUTORIZASE el envío por un monto total de S 68.088.-.- a nombre de Municipalidad de

Zapallar, Rut. 69.050.400-6, ingresos recaudado por concepto de pago de Permisos de Circulación

año 2017 de PPU BHHD*52-3.
IMPUTESE el gasto con cargo a la Cuenta Munic¡pal 2L5.26.O1. "Devoluciones Gestión lnterna", de

Presu p u esto Municipal vigente.

ANÓTESE, coMUNíQUESE, HIVESE.

MARTA .VILLARREAL EELLO

SEC ETARIA MU ctP

WA ONTECINOS

L ALCA E

WVM/C
{^

B/c^Bl VS

DISTRIBUCION:
- Direcc. Adm. y Finanzas.

Oficina de Partes.
- Depto. de Rentas.

oz
l
o
l¡l
d.
Lrlo
o
ó
J

e
U
z
l

.3


